DIÁRIO OFICIAL Nº 33487  71Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2017

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de outubro de 2017
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 241897
PORTARIA Nº 7105/2017-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.507, lotada
no Departamento Médico e Odontológico, a importância de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 11/10/2017 a
10/12/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
12101.03.122.1434.8331-Desenvolvimento das atividades de
apoio fi nalístico e administrativo do MP.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 26 de outubro de 2017
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 241895

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 6.710/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117277/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: EVERALDO DE SOUZA GOMES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO -
AOS-A-II
MATRÍCULA: 999.1651
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém – PA
DESTINO(S): Santa Maria do Pará/PA
PERÍODO(S): 18/10/2017 - 21/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Desempenhar
suas atribuições na Promotoria de Justiça
daquele município
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.712/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117305/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: DIEGO LIBARDI RODRIGUES
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Xinguara
MATRÍCULA: 999.2355
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Xinguara – PA
DESTINO(S): Redenção/PA
PERÍODO(S): 29/09/2017 - 29/09/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Acumulação de atribuições em
diferentes comarcas
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6714/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117222/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCIORLIS FREITAS VIANA
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-IV
MATRÍCULA: 999.1230
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994

ORIGEM: Castanhal – PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 27/09/2017 - 27/09/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6715/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117361/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATO MIRANDA BRAGA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-II
MATRÍCULA: 999.1837
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema – PA
DESTINO(S): Bragança/PA, Paragominas/PA
PERÍODO(S): 16/10/2017 - 16/10/2017, 17/10/2017 -
20/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro) diaria(s)
FINALIDADE: Implantação de sistema(s)
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.723/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117293/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: OSVALDINO LIMA DE SOUSA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Jacareacanga
MATRÍCULA: 999.2751
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Jacareacanga – PA
DESTINO(S): Novo Progresso/PA
PERÍODO(S): 30/09/2017 - 04/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Acumulação de atribuições em
diferentes comarcas
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.725/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117313/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS
CARGO/FUNÇÃO: 4o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.383
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá – PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 16/10/2017 - 16/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participação em reunião
sobre as condições de funcionamento do Centro de
Perícias Científi cas Renato Chaves
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.751/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 116977/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO NUNES DA SILVA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.1430
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Cachoeira do Arari – PA
DESTINO(S): Santa Cruz do Arari/PA
PERÍODO(S): 16/10/2017 - 21/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 (cinco) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - Desempenhar suas atividades
da Promotoria de Justiça daquele município
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.752/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117221/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: HELIO RODRIGUES LEMOS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-IV
MATRÍCULA: 999.1182
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,

de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal – PA
DESTINO(S): Colares/PA
PERÍODO(S): 27/09/2017 - 27/09/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.758/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117373/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Faro
MATRÍCULA: 999.2349
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Faro – PA
DESTINO(S): Belém/PA, Almeirim/PA
PERÍODO(S): 04/10/2017 - 06/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Acumulação de atribuições em
diferentes comarcas
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.759/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117430/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATO ALBUQUERQUE CHAVES
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO
MATRÍCULA: 999.1675
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém – PA
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO(S): 16/10/2017 - 19/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - fi scalizar o contrato
nº132/2016
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.760/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117468/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATO ALBUQUERQUE CHAVES
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO
MATRÍCULA: 999.1675
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém – PA
DESTINO(S): Marabá/PA, Redenção/PA, Conceição do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 24/10/2017 - 27/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Fiscalizar o contrato
nº094/2016
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.761/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117496/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: DIRCEU SANTOS SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-II
MATRÍCULA: 999.1490
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção – PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 24/10/2017 - 25/10/2017, 27/10/2017 -
27/10/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6.762/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 117736/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: EVERALDO DE SOUZA GOMES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO -
AOS-A-II
MATRÍCULA: 999.1651